
1 

 

Ing. Virginio Di Giambattista - Via Luigi Lilio n. 26 – 00142 Roma - cell. +39 379 1132211 

virginiodigiamba@gmail.com /  virginio.digiambattista@ingpec.eu  

Il Commissario Straordinario per gli interventi della metropolitana di Catania 

  ex art.4 del dl 18 aprile 2019 n. 32 – convertito dalla legge 14/06/2019 n.55 

                     D.P.C.M. 5 agosto 2021 - D.P.C.M. 9 maggio 2022 

 
    

 

 
 

Prot. CS\231129                 Roma, 29/11/2023 

 

 

ORDINANZA N. 4 

 Metropolitana di Catania  

 

 

Oggetto: Supporto tecnico per la gestione degli interventi Commissariati  

Avviso di manifestazione di disponibilità per gli idonei della graduatoria vigente presso la 

Regione Siciliana del concorso per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di personale nel 

profilo di Funzionario tecnico (Ambiti: Tutela e valorizzazione delle risorse ambientali; 

sviluppo produttivo e promozione del territorio; pianificazione e assetto territoriale) (RAF-

TEC) approvata con DDG n.3371 del 01/09/2022, per l’assunzione di cinque unità a tempo 

pieno e determinato per 36 mesi. 

 

Il Commissario 

- Visto il decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 convertito con modificazioni nella legge 14 giugno 2019, 

n. 55 ed, in particolare, l’art. 4 comma 1 come sostituito dal decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 

convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, il quale prevede l’individuazione, 

mediante decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, degli interventi infrastrutturali caratterizzati 

da un elevato grado di complessità progettuale, da una particolare difficoltà esecutiva o attuativa, da 

complessità delle procedure tecnico-amministrative ovvero che comportano un rilevante impatto sul 

tessuto socio-economico a livello nazionale, regionale o locale e la contestuale nomina di Commissari 

straordinari per la realizzazione degli interventi medesimi;  

 

- Visto l’art. 1 del D.P.C.M. del 05 agosto 2021, notificato con nota del Capo di Gabinetto del medesimo 

Ministero prot. n. 35285 del 29.09.2021 - con il quale sono stati individuati nell’allegato elenco 1 allo 

stesso decreto, ai sensi dell’art. 4, comma 1, della legge 14 giugno 2019, n. 55, gli interventi afferenti 

alla realizzazione della “Metropolitana di Catania”;  

 

- Visto l’art. 1 del DPCM del 9 maggio 2022, tramesso con mail in data 29/08/2022 dalla Direzione 

Generale per il trasporto pubblico locale, la mobilità pubblica sostenibile e gli interventi nel settore del 

trasporto ferroviario regionale, con il quale è stato individuato, nell’allegato 1 allo stesso decreto, ai 

sensi dell’art. 4, comma 1, della legge 14 giugno 2029, n. 55, l’ulteriore intervento della metropolitana 

di Catania da Stesicoro all’Aeroporto, lotto di completamento;  

 

- vista e richiamata la propria ordinanza n.3 del 01.11.2023; 

 

- dato atto che in data 13.11.2023 è stato pubblicato sul sito istituzionale della Ferrovia circumetnea e 

sul sito del Dipartimento della Funzione Pubblica della Regione Siciliana l’avviso pubblico in oggetto 

indicato protocollo n. 13110 del 10.11.2023, con termine ultimo di presentazione delle istanze fissato 

per il 23.11.2023; 

 

-  visto il verbale di ricezione delle istanze di partecipazione e la formulazione della conseguente 

mailto:virginiodigiamba@gmail.com


2 

 

Ing. Virginio Di Giambattista - Via Luigi Lilio n. 26 – 00142 Roma - cell. +39 379 1132211 

virginiodigiamba@gmail.com /  virginio.digiambattista@ingpec.eu  

graduatoria prot. n. 13936 del 27.11.2023 trasmesso dalla direzione aziendale con nota prot. n. 13937 

del 27.11.2023; 

 

DECRETA 

art.1 

 

- l’approvazione della graduatoria finale delle istanze di partecipazione all’avviso pubblico in oggetto 

indicato di cui al verbale prot. n. 13936 del 27.11.2023: 

 

Progr. Candidato pos. Graduatoria 

D.D.G. 3371/2022 – 

D.D.G. 2507/2023 

1 Cacciato Insilla 

Alberto 

69 

2 Pagano Tommaso 73 

3 Cannizzo Giuseppe 85 

4 Matarazzo Antonino 

Alfio 

95 

5 La Mastra Salvo 

Flavio  

103 

6 Cucinotta Alessio 

Fabrizio 

104 

7 Salamone Claudia 106 

8 Garozzo Fabrizio 117 

9 Di Leo Salvatore 126 

10 Celeste Simone 142 

11 Critesi Antonino 143 

12 Marino Giorgio 151 

13 Pavone Rosario 152 

  

 

- l’utilizzo della predetta graduatoria per eventuali scorrimenti nell’ambito delle cinque unità da 

assumere a tempo pieno e determinato per 36 mesi; 

 

- di trasmettere la presente Ordinanza al Gestore della FCE per i successivi adempimenti. 

 

La presente Ordinanza di natura gestionale è pubblicata sulle pagine del sito internet del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti e della Gestione Governativa della Ferrovia Circumetnea. 

 

                                                                 

mailto:virginiodigiamba@gmail.com


3 

 

Ing. Virginio Di Giambattista - Via Luigi Lilio n. 26 – 00142 Roma - cell. +39 379 1132211 

virginiodigiamba@gmail.com /  virginio.digiambattista@ingpec.eu  

 

      Il Commissario Straordinario 

      Ing. Virginio Di Giambattista 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:virginiodigiamba@gmail.com

		2023-11-29T09:40:31+0100
	Virginio Di Giambattista




